### To construct the school Buildings

# Subject: 647. SMT. GEETA BHUKKAL, M.L.A. Will the Education Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the School Buildings of Govt. Senior Secondary Schools of Village Marout, Mundahera, Jhanswa, Khaparawas and Govt. Girls Primary Model Sanskriti Schools, Jhajjar have been declared unsafe; and
- b) If so, the time by which the buildings of abovesaid schools are likely to be constructed.

#### **REPLY**

#### SH. KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER

- a) Yes Sir.
- b) DNIT and detail estimates in respect of Govt. Senior Secondary School, Marout and Mundahera are under preparation and tenders for these work will be invited within one month. The sanction of Rs. 310.48 Lakhs has been released in favor of Haryana School Shiksha Pariyojana Parishad vide letter no. 2/77-2021 Works (2) on dated 28.02.2022 forconstruction of Govt. Senior Secondary School, Jhanswa. The construction work of above said schools islikely to be completed within a period of 18 months, from the date of allotment of work.

The estimate of an amount of Rs. 1,78,23,434/- for construction work of Govt. Middle School Khaparawas and the estimate of an amount of Rs. 2,02,38,102/- for construction work of Govt. Girls Primary Sanskriti School, Jhajjar have been received from District Elementary Education Officer, Jhajjar on dated 28.02.2022. Financial sanction for these work will be released in the month of April-May, 2022 and the construction work of these schools would be completed within a period of 18 months from the date of allotment of work.

## विद्यालय भवनों का निर्माण करना

## 647. श्रीमती गीता भुक्कल, एम.एल.ए.: क्या शिक्षा मंत्री कृप्या बताएंगे कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि गांव मरोट, मुण्डाखेड़ा, झांसवा, खापड़वास के राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय तथा राजकीय कन्या प्राथमिक मॉडल संस्कृति विद्यालय, झज्जर के विद्यालय भवनों को अस्रित घोषित किया गया है: तथा
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त विद्यालयों के भवनों को कब तक निर्मित किए जाने की संभावना

## 647. श्री कवंर पाल, शिक्षा मंत्री

- अ) हां, श्रीमान जी,
- (ब) राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय, मरोट और मुण्डाहेड़ा के भवनों के निर्माण हेतु डी.एन.आई टी. (DNIT) और विस्तृत अनुमान तैयारा किए जा रहे हैं और इस कार्य के लिए एक माह के भीतर निविदाएं आमंत्रित कर ली जाएंगी। राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय, झांसवा के भवन निर्माण के लिए हरियाणा विद्यालय शिक्षा परियोजना परिषद् के पक्ष में पत्र कमांक 2/77-2021 वर्कस (2) दिनांक 28-02-2022 के अनुसार 310.48 लाख रूपए की स्वीकृति दी गई हैं। उपरोक्त विद्यालयों के भवनों का निर्माण कार्य आबंटन की तारीख से 18 माह में पूर्ण कर लिया जाएगा।

राजकीय माध्यमिक विद्यालय, खप्परवास के भवन निर्माण कार्य के लिए राशि 1,78,23,444/— रूपए के अनुमान और राजकीय कन्या प्राथमिक संस्कृति विद्यालय, झज्जर के भवन निर्माण के लिए राशि 2,02,38,102 रूपए के अनुमान जिला मौलिक शिक्षा अधिकारी, झज्जर से दिनांक 28—02—2022 को प्राप्त हुए हैं। इन कार्यों के लिए वित्तीय स्वीकृति अप्रैल — मई 2022 में जारी कर दी जाएंगी और इन विद्यालयों के भवनों का निर्माण कार्य आबंटन की तारीख से 18 माह में पूर्ण कर लिया जाएगा।